
BOE núm. 191 Lunes 9 agosto 2004 7127

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: servicio de asistencia

técnica para la prevención de la transmisión del
VIH/SIDA entre la población UDVP en diversos
puntos de la Comunidad Valenciana mediante estra-
tegias de reducción de daños.

c) Lote: 8.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.746 de 5 de
mayo de 2004, Boletín Oficial del Estado núme-
ro 110 de 6 de mayo de 2004 y Diario Oficial
de la Unión Europea número S-93 de 12 de mayo
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.198.934.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2004.
b) Contratistas:

Lote 1: Casda. 155.234,29 euros.
Lotes 2 y 8: Fundación Salud y Comunidad.

373.274,80 euros.
Lotes 3 y 4: Médicos del Mundo Comunidad

Valenciana. 261.970,95 euros.
Lotes 5, 6 y 7: Cruz Roja Española en Alicante.

308.741,24 euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1.099.221,28 euros.

Valencia, 28 de julio de 2004.—El Director general
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11
de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Can-
tos.—&38.968.

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Económicos de la Conselleria de Sanidad
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso para el servicio de captura de
datos e imágenes de los partes de baja/alta
y su asistencia técnica. Expediente: 317/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Recursos Económicos. Micer
Mascó, 31, 46010-Valencia. Teléfono 96 386 82 49,
fax 96 386 82 39.

c) Número de expediente: 317/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: servicio de captura

de datos e imágenes de los partes de baja/alta y
su asistencia técnica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.710 de 11 de
marzo de 2004, Boletín Oficial del Estado núme-
ro 72 de 24 de marzo de 2004 y Diario Oficial
de la Unión Europea número S-52 de 13 de marzo
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 649.729,62.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de junio de 2004.

b) Contratista: Odec, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 519.783,68 euros.

Valencia, 28 de julio de 2004.—El Director general
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11
de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Can-
tos.—&38.969.

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Económicos de la Conselleria de Sanidad
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso para el mantenimiento del sis-
tema de información gestor de la prestación
farmacéutica (Proyecto Gaia). Expedien-
te: 25/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Recursos Económicos. Micer
Mascó, 31, 46010-Valencia. Teléfono 96 386 82 49,
fax 96 386 82 39.

c) Número de expediente: 25/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: mantenimiento del

sistema de información gestor de la prestación far-
macéutica (proyecto Gaia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.632 de 18 de
noviembre de 2003, Boletín Oficial del Estado
número 284 de 27 de noviembre de 2003 y Diario
Oficial de la Unión Europea número S-222 de 18
de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: anticipada-urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 384.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de marzo de 2004.
b) Contratista: Dimensión Informática, Socie-

dad Limitada.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 377.125,27 euros.

Valencia, 28 de julio de 2004.—El Director general
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11
de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Can-
tos.—&38.970.

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Económicos de la Conselleria de Sanidad
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso para el mantenimiento y sopor-
te técnico para la aplicación de nómina de
la Conselleria de Sanidad. Expediente: 3/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Recursos Económicos. Micer
Mascó, 31, 46010-Valencia. Teléfono 96 386 82 49,
fax 96 386 82 39.

c) Número de expediente: 3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: mantenimiento y

soporte técnico para la aplicación de nómina de
la Conselleria de Sanidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.632 de 18 de
noviembre de 2003, Boletín Oficial del Estado
número 284 de 27 de noviembre de 2003 y Diario
Oficial de la Unión Europea número S-222 de 18
de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: anticipada-urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 440.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de febrero de 2004.
b) Contratista: Ingeniería del Software Avanza-

do, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 361.427 euros.

Valencia, 28 de julio de 2004.—El Director general
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11
de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Can-
tos.—&38.971.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se convoca el concurso
81 HMS/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel
Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros, Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 81 HMS/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Extrac-
ciones en Hemodonaciones Extrahospitalarias.

b) División por lotes y número: Ver pliegos.
c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario

«Miguel Servet».
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 226.003 euros.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Suministros, Hospital Universitario
«Miguel Servet».

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: 976 76 55 18.
e) Telefax: 976 76 55 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas
del día 13 de septiembre de 2004, si son presentadas
en el Registro General del hospital, para las enviadas


